PAGE

ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 722/UBND-VX                            Quy Nhơn, ngày 12  tháng 3  năm 2008
	 V/v 07 chỉ tiêu đào tạo hộ sinh trình độ trung cấp thuộc Đề án cử tuyển

Kính gửi:

- Bộ Y tế;

- Bộ Giáo dục - Đào tạo.
Thực hiện Công văn số 9617/BYT-K2ĐT ngày 14/12/2007 của Bộ Y tế về việc giao chỉ tiêu kế hoạch năm 2007 thuộc Đề án cử tuyển; Hội đồng tuyển sinh theo chế độ cử tuyển tỉnh Bình Định (sau đây gọi tắt là Hội đồng) đã họp xét cử tuyển căn cứ các chỉ tiêu được Bộ Y tế phân bổ.
Tuy nhiên đối với 07 chỉ tiêu hộ sinh trình độ trung cấp phân bổ cho tỉnh Bình Định, đào tạo tại  Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định, Hội đồng thấy rằng tại tỉnh có Trường Cao đẳng Y tế tỉnh Bình Định đã được trang bị đầy đủ cơ sở vật chất, đội ngũ giảng viên có trình độ chuyên môn cao, đủ khả năng đào tạo hộ sinh trình độ trung cấp; đồng thời học sinh các huyện miền núi được cử đi học sẽ được học gần nơi cư trú, giảm bớt khó khăn về kinh phí cho gia đình cũng như cho ngân sách địa phương.
Trên cơ sở nhu cầu đào tạo nhân lực y tế cho vùng khó khăn, miền núi của tỉnh và hồ sơ học sinh đăng ký học theo chế độ cử tuyển năm 2007 của các huyện gửi về, UBND tỉnh kính đề nghị Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ Y tế xem xét, chấp thuận cho đào tạo hộ sinh trình độ trung cấp tại Trường Cao đẳng Y tế tỉnh Bình Định.
Rất mong Bộ Y tế, Bộ Giáo dục - Đào tạo quan tâm, xem xét./.

                                                                          TM - UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                   KT - CHỦ TỊCH

                                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như trên;
- Tr. ĐH Điều dưỡng N/Định;
- Sở Y tế;
- Lưu: VT+K8,K15 (TM-6b)
                                                                             Nguyễn Thị Thanh Bình
Ngày 07/3/2008, UBND tỉnh nhận được Công văn số 230/ĐDN-ĐTĐH&SĐH của Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định v/v tuyển sinh hệ cử tuyển hộ sinh trung cấp. UBND tỉnh Bình Định xin trả lời như sau : hiện nay, tỉnh đang đề nghị